Протокол № 4
общего собрания работников

ГКОУ АО «Харабалинская общеобразовательная школа-интернат»

от 25.08.2023
Всего работников -  48 чел.
Присутствовало -  46 чел.
Отсутствовало -  2 чел.

Повестка дня:

1. Знакомство работников с комплексным сценарием по отработке учения «Действия
работников объектов образовательных организаций и сотрудников охраны при
вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и
обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей), размещенного в
здании или на территории образовательной организации взрывного устройства»; планом
подготовки к проведению учений по действиям сотрудников охраны, персонала
образовательной организации; порядком эвакуации и действий всех лиц при возникновении
угрозы террористического акта.

2. Создание школьного спортивного клуба в ГКОУ АО «Харабалинская
общеобразовательная школа-интернат».

По первому вопросу слушали директора Савицкую Г.В., которая разъяснила, что
необходимо отработать Всероссийское учение по действиям в случае возникновения
террористической угрозы, ознакомила с Планом подготовки и с Порядком эвакуации и
действий всех лиц при возникновении угрозы террористического акта.

По второму вопросу слушали заместителя директора Аншакову И.А., которая рассказала
о необходимости создания школьного спортивного клуба на основании ч. 3 ст. 28
Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации», ч. 1 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 №
117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов
(в том числе в виде общественных объединений)», а также с целью развития и
популяризации школьного спорта.

1. Провести Всероссийское учение 29.08.2023 согласно утвержденному плану
проведения и порядку эвакуации и действий.

2. Одобрить создание школьного спортивного клуба «Движение» в организационно
правовой форме: общественное движение.

Проголосовали:
«за» - 46 человека
«против»- 0 человек
«воздержались» - 0 человек.

Решили: